
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«03» ноября 2022 г. № 279

О проведении мониторинга организации профилактической работы, в том 
числе с несовершеннолетними, состоящими на всех видах учета 

в МО «город Северобайкальск»

На основании плана работы Управления образования Администрации 
МО «город Северобайкальск» на ноябрь 2022 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг мониторинга организации профилактической 
работы, в том числе с несовершеннолетними, состоящими на всех видах учета 
28.11.2022-30.11.2022 года.
2. Утвердить состав комиссии:
Ларионова В.Н., начальник отдела дошкольного и общего образования,
Божко М.В., методист.
Воеводина О.В., главный специалист КДН и ЗП.
3. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 
необходимую информацию для мониторинга.
5. Членам комиссии предоставить результаты мониторинга до 08.12.2022 
года.
6. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 
образования:

6.1. довести до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений данный приказ.

6.2. Разместить информацию о результатах мониторинга на 
официальном сайте Управления образования.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск» 
От «03» ноября 2022 г. № 279

План-задание мониторинга организации профилактической работы, в том 
числе с несовершеннолетними, состоящими на всех видах учета

(28-30 ноября 2022 года)

Цель: организация и эффективность профилактической работы, в том числе с 
несовершеннолетними, состоящими на всех видах учета.
Содержание мониторинга:

1. Анализ информации общеобразовательных учреждений, 
представленных в Управление образования к отчету 0 0 -1 , социальных 
паспортов, результатов мониторинга за 1 четверть 2022/2023 учебного 
года.

2. Просмотр и анализ документации общеобразовательных организаций.
3. Собеседование с ответственными лицами за профилактическую работу.

Документы, которые необходимо предоставить для мониторинга:
№ Деятельность
1 Программы, планы по профилактике
2 Работа с учащимися, состоящими на различных видах учета
3 Работа с учащимися девиантного поведения
4 Работа с учащимися «группы риска»
5 Работа с семьями СОП
6 Совместная работа с органами системы профилактики
7 Совет профилактики (приказ, положение, состав, план, протоколы, 

выполнение решений)
8 Работа с родителями (законными представителями)
9 Индивидуальная профилактическая работа, личные карты учащихся
10 Патронаж
11 Протоколы
12 Журналы


